

## Idea oraz cel konferencji

Celem konferencji jest spojrzenie na rodzicielstwo oraz na małżeństwo z perspektywy sali sądowej. Chcemy zastanowić się nad zaletami i wadami obecnego modelu funkcjonowania instytucji prawa rodzinnego oraz postępowania sądowego. Przy tej okazji chemy dokonać oceny propozycji jego zmiany w obszarach:

- ❖ stosowania przez sądy powszechne w sprawach małżeńskich i rodzinnych instytucji tzw. opieki naprzemiennej oraz kontaktów naprzemiennych rodzica z dzieckiem a także psychologicznych i prawnych następstw tego rozwiązania;
- ❖ egzekwowania niewykonywania albo niewłaściwego wykonania obowiązków wynikających z orzeczenia lub ugody zawartej przed sądem albo mediatorem w przedmiocie kontaktów rodzica (innych osób najbliższych) z dzieckiem;
- ❖ obecnie funkcjonujących instytucji postępowania w sprawach o rozwód i separację o tzw. charakterze naprawczym, takich jak skierowanie stron do mediacji czy zawieszenie postępowania.

Konferencja jest drugą, która zostanie zorganizowana przez Instytut na rzecz Kultury Prawnej *Ordo Iuris* w Warszawie oraz Katedrę Socjologii Prawa Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego. Poprzednie spotkanie naukowe „Biegły w polskim systemie prawnym: pomocnik sądów czy rzeczywisty autor wyroków. Weryfikacja metodologii opiniowania przez organy postępowań karnych i cywilnych” – odbyło się na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego w dniu 24 lutego 2016 r. i cieszyło się ogromnym zainteresowaniem przedstawicieli zawodów prawniczych. Efektem tej ważnej dyskusji naukowej była wydana przez Instytut *Ordo Iuris* monografia „Pozycja i rola biegłego w polskim systemie prawnym” (Warszawa 2016).

Również tym razem pokłosie konferencji znajdzie wyraz w publikacji pokonferencyjnej, zawierającej zarówno artykuły stanowiące rozwinięcie referatów wygłoszonych podczas konferencji, jak i głosy innych przedstawicieli zawodów prawniczych oraz znawców zagadnień omawianych podczas konferencji.

Szczegółowy program konferencji przekazujemy w załączeniu.

**Osoby chcące wziąć udział w konferencji, proszone są o rejestrację poprzez stronę internetową [www.temida.ordoiuris.pl](http://www.temida.ordoiuris.pl) do dnia 13 czerwca 2017 r., po tym terminie prosimy o kontakt pod adresem: [konferencja@ordoiuris.pl](mailto:konferencja@ordoiuris.pl).**

Udział w konferencji jest bezpłatny, ma ona charakter **otwarty**.

W przypadku dodatkowych pytań, uprzejmie prosimy o kontakt z Panią Pauliną Zielińską (tel. 534 361 117, e-mail: [konferencja\(at\)ordoiuris.pl](mailto:konferencja(at)ordoiuris.pl)).